UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2130/QĐ-UBND
	Hương Trà, ngày 11 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Trường mầm non Hương Chữ (Hạng mục: Cổng, tường rào và sân vườn)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 2 năm 2021 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của UBND thị xã Hương Trà về chủ trương đầu công trình Trường mầm non Hương Chữ (Hạng mục: Cổng, tường rào và sân vườn);

Theo Văn bản số 1336/TĐ-QLĐT ngày 20 tháng 9 năm 2023 của phòng Quản lý đô thị Thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trường mầm non Hương Chữ (Hạng mục: Cổng, tường rào và sân vườn);

Xét đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 506/TTr-TCKH ngày 10 tháng 10 năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Trường mầm non Hương Chữ (Hạng mục: Cổng, tường rào và sân vườn) với những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Trường mầm non Hương Chữ (Hạng mục: Cổng, tường rào và sân vườn).
2. Chủ đầu tư: UBND phường Hương Chữ.

3. Mục tiêu, quy mô đầu tư và phương án xây dựng:

* Mục tiêu đầu tư: Góp phần hoàn thiện cơ sở vật chất trường học, nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo.

* Quy mô đầu tư và phương án xây dựng:

- San nền khu đất với diện tích 1.780m2. Xây dựng cổng chính với kết cấu móng, khung BTCT chịu lực M250#, cao 6m, dài 14,8m. Cửa cổng gồm một cửa chính và một cửa phụ được làm bằng thép hộp mạ kẽm, sơn dầu 2 lớp.

· Xây dựng tường rào với móng, giằng, trụ bằng BTCT M250#, tường xây gạch không nung có chiều dài 185m, cao 2m.
· Sân vườn đổ bê tông, nền lát gạch Terrazoo kích thước 30x30cm với diện tích 1.275m2. Xây dựng bỏ vĩa bồn cây, bồn hoa.

4. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật, tổ chức khảo sát xây dựng: Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Tâm Phát Thịnh.

5. Địa điểm xây dựng: phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà
6. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Công trình dân dụng, nhóm C, cấp III.
7. Tổng mức đầu tư
                   :       1.500.000.000   đồng

Trong đó:

	- Chi phí xây lắp
	:
	1.289.314.000
	đồng

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	41.139.000
	đồng

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	147.984.000
	đồng

	- Chi phí khác
	:
	14.571.000
	đồng

	- Dự phòng
	:
	6.992.000
	đồng

8. Tiến độ thực hiện dự án: 01 năm kể từ ngày khởi công.

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách thị xã.

10. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Hợp đồng Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà.

11. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng:  Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị; Chủ tịch UBND phường Hương Chữ; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà; Giám đốc Kho bạc nhà nước Hương Trà và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: LĐ, CVKT;

- Lưu: VT.

PAGE
2